[image: гербУК3]

Иркутская область
Усть-Кутское муниципальное образование
Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________		 			              №_______

г. Усть-Кут

	Об утверждении Перечня земельных участков,  предназначенных для предоставления многодетным семьям, состоящим на земельном учёте, в собственность бесплатно в соответствии с Законом Иркутской области от 28 декабря 2015 года №146-ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан»

         В целях реализации прав граждан, состоящих на земельном учёте на территории Усть-Кутского муниципального района Иркутской области, на предоставление земельного участка в собственность бесплатно, учитывая выбор земельных участков гражданами, стоящими  на земельном учёте, руководствуясь подпунктом 6 статьи 39.5, статьей 39.19 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 28 декабря 2015 № 146-ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан», ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального района Иркутской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
         1. Утвердить Перечень земельных участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям, состоящим на земельном учёте, в собственность бесплатно в соответствии с Законом Иркутской области от 28 декабря 2015 года №146-ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан», согласно приложению к настоящему постановлению.
        2. Комитету по управлению муниципальным имуществом Усть-Кутского муниципального образования (Шалагину А.Ю.) настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации УКМО в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в районной газете «Ленские вести».

Мэр  Усть-Кутского
муниципального образования                                                                         С.Г. Анисимов
    Приложение
к постановлению администрации
Усть-Кутского муниципального образования

от ___________2026 г. №_________

Перечень земельных участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям, состоящим на земельном учёте, в собственность бесплатно в соответствии с Законом Иркутской области от 28 декабря 2015 года № 146-ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан»

	№ п/п
	Адрес/описание местоположения
	Площадь, кв.м.
	Территориальная зона
	Вид разрешенного использования
	Категория земель
	Координаты/ кадастровый номер
	Информация об обеспеченности земельного участка сетями инженерно-технического обеспечения, электрическими сетями

	1
	Местоположение установлено относительно ориентира. Ориентир: земельный участок с кадастровым номером 38:18:190201:1338. Почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный район Усть-Кутский, сельское поселение Подымахинское, поселок Казарки, улица Азовская, земельный участок 1
	1966
	Зона застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-1)
	[bookmark: _GoBack]Для индивидуального жилищного строительства (2.1)
	Земли населенных пунктов
	38:18:190201: 1345
	Сети инженерно-технического обеспечения (тепло-, газо-, водоснабжения и водоотведения) отсутствуют. Подключение к электрическим сетям осуществляется в соответствии с Правилами технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2004 года № 861

image1.jpeg
494